
Uchwała Nr XII/163/2011
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 2 września 2011r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U.
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. Nr 45 poz. 235 ) uchwala się co następuje:

§ 1

Ustala się opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna w wysokości 1,20 zł ( słownie złotych: 
jeden 20/100 ) za każdą godzinę faktycznie sprawowanej opieki.

§ 2

Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką dziennego 
opiekuna na poziomie 5,50 zł ( słownie złotych: pięć 50/100 ). 

§ 3

Opłat, o których mowa w § 1 i § 2 nie wnosi się w przypadku nieobecności dziecka u dziennego 
opiekuna.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 5

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa  Wielkopolskiego.
     
     
   



Uzasadnienie

Uchwała Nr XII/163/2011
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 2 września 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna.

W dniu 4 kwietnia 2011 r. weszła w życie ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi

w wieku  do lat  3.  Ustawa ta  wprowadza  szereg  zmian  w zasadach  funkcjonowania  opieki  nad 

małymi dziećmi, m.in. wprowadza ona instytucję dziennego opiekuna. Dziennym opiekunem może 

być osoba fizyczna zatrudniania przez gminę na podstawie umowy o świadczenie usług, do której 

zgodnie z przepisami Kodeksu  Cywilnego stosuje się przepisy dotyczące zlecenia. Dzienny opiekun 

może sparować opieką maksymalnie na pięciorgiem dziećmi od ukończonego 20. tygodnia życia,

a w przypadku gdy w grupie znajduje się dziecko, które nie ukończyło pierwszego roku życia, jest 

niepełnosprawne lub wymaga szczególnej opieki, maksymalnie nad trojgiem dzieci.    

Art. 58 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 stanowi, że wysokość 

opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 

ustala  Rada  Gminy  w  drodze  chwały.   Dlatego  niezbędne  jest  ustalenie  wysokości  opłat  dla 

rodziców, którą muszą ponosić z faktu powierzenia dziecka pod opiekę dziennego opiekuna oraz 

wskazanie maksymalnej stawki żywieniowej.  

Dokładna analiza finansowa pokazuje, że przyjęta kwota 1,20 zł za godzinę faktycznie sprawowanej 

opieki nad dzieckiem powinna być zachęcająca dla rodziców, którzy chcieliby skorzystać z tej formy 

opieki nad dzieckiem. Przyjęcie stawki żywieniowej na poziomie 5,50 za dzień pobytu dziecka u 

opiekuna  jest  porównywalne  ze  stawkami,  które  obowiązują  w żłobkach  i  klubach  dziecięcych. 

Proponowane stawki odpłatności stwarzają dla rodziców możliwość alternatywnego wyboru formy 

opieki nad dzieckiem. 

Z uwagi na powyższe uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 


